

## **Dodatok č. 2**

### **k Zmluve o dielo č. 102/2017 zo dňa 10.10.2017**

uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka / §536 a nasl. Zákona č.  
513/1991 Zb./

### **na stavbu,, Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce nad Topľou“**

#### **Zmluvné strany**

##### **1.1 Objednávateľ:**

Názov:	Krajské múzeum v Prešove
Sídlo:	Hlavná 86,080 01 Prešov
Zastúpené:	PhDr. Mária Kotorová, PhD., riaditeľka
IČO:	37781278
DIČ:	2021481825
Web stránka:	www.tripolitana.sk
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK95 8180 0000 0070 0051 9023
Kontakt:	051 77 347 08 /0910 930 891
E-mail:	krajskemuzeumpo@gmail.com kotorova.m@gmail.com

##### **1.2 Zhotoviteľ:**

Názov:	PEhAES, a.s.
Sídlo:	Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
IČO:	00155764
DIČ:	2020517719
IČ DPH:	SK2020517719
V zastúpení:	Ing. Marián Boľanovský- predseda predstavenstva Ing. Maroš Boľanovský- podpredseda predstavenstva
Osoby oprávnené jednať vo veciach zmluvných:	Ing. Marián Boľanovský - predseda predstavenstva Ing. Maroš Boľanovský - podpredseda predstavenstva
vo veciach technických:	Ing. Dávid Straka - výrobné - technický riaditeľ
Bankové spojenie:	VUB, a. s.
Číslo účtu:	17006572/0200
IBAN:	SK16 0200 0000 0000 1700 6572
Telefón:	051/ 77 34 760
Fax:	-
E-mail:	pehaes@pehaes.sk
Zapísaný v registri:	OR OS Prešov, oddiel Sa, vložka číslo 54/P
Číslo zápisu:	54/P

## Článok I. Predmet zmluvy o dielo

1. Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „**Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce nad Topľou**“ ktorá je výsledkom verejného obstarávania vyhláseného vo vestníku verejného obstarávania č. 153/2017 zo dňa 04.08.2017, číslo oznámenia 11325 – WYP.

## Článok II. Predmet Dodatku č. 2 k ZoD

V zmysle bodov 3.3 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na týchto zmenách v hore uvedenej zmluve o dielo na stavebnú akciu: „Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce nad Topľou“:

1. V Článku IV. Cena diela sa bod 4.2 upravuje nasledovne:

Pôvodná cena diela sa navyšuje o práce navyše podľa prílohy č. 1 (Rozpočet na navyše práce zo dňa 19.11.2018) o:

Cena bez DPH	11 940,92 Eur
DPH 20%	2 388,18 Eur
<b>Cena spolu vrátane DPH</b>	<b>14 329,10 Eur</b>

2. V Článku III. Čas plnenia sa bod 3.1.1 upravuje nasledovne:

Termín dokončenia diela sa predlžuje z dôvodu navýšenia rozsahu realizovaných prác. Nový termín ukončenia realizácie stavebného diela je **do 28.02.2019**.

## Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 102/2017 zo dňa 10.10.2017 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 102/2017 zo dňa 10.10.2017.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 102/2017 zo dňa 10.10.2017 neupravené Dodatkom č. 2 resp. Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti.

3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 (slovom: štyroch) vyhotoveniach, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Prešove, dňa 23.11.2018

Za o b j e d n á v a t e ľ a:

PhDr. Mária Kotorová, PhD.  
riaditeľka

v.r.

V Ľuboticiach, dňa 19.11.2018

Za z h o t o v i t e ľ a:

Ing. Marián BOLANOVSKÝ  
predseda predstavenstva

Ing. Maroš BOLANOVSKÝ  
podpredseda predstavenstva

v.r.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce n. Topľou	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Hanušovce n. Topľou
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Krajské múzeum v Prešove	37781278	
Projektant			
Zhotoviteľ	PEhAES a.s.	00155764	SK2020517719
Spracoval	MF_		
Rozpočet číslo		Dňa	19. 9. 2017
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky -723,81	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 3 611,25	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky -61,20	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž -441,22	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 1 670,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 4 055,02	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 7 885,90	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 11 940,92
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 11 940,92 2 388,18
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 14 329,10
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie 0,00



## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce n. Topľou

**Objednávateľ:** Krajské múzeum v Prešove

**Zhotoviteľ:** PEhAES a.s.

**Miesto:** Hanušovce n. Topľou

**Spracoval:** MF\_

**Dátum:** 19. 9. 2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
287_14_8_FIN_dod22	Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce n. Topľou	11 940,92	2 388,18	14 329,10	0,00	4 055,02	7 885,90	0,00	0,00
01_	Viac práce	15 053,26	3 010,65	18 063,91	0,00	7 167,36	7 885,90	0,00	0,00
02_19_09_2018_1	Zámena položiek_	15 053,26	3 010,65	18 063,91		7 167,36	7 885,90	0,00	0,00
02_	Menej práce	-3 112,34	-622,47	-3 734,81	0,00	-3 112,34	0,00	0,00	0,00
02_18_09_2018_1	Menej práce_	-3 112,34	-622,47	-3 734,81	0,00	-3 112,34	0,00	0,00	0,00

**Celkom**

11940,92      2388,18      14 329,10      0,00      4 055,02      7 885,90      0,00      0,00

## ROZPOČET

Stavba: Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce n. Topľou

Objekt: Viac práce

Časť: Záměna položiek\_

Objednávateľ: Krajské múzeum v Prešove

Zhotoviteľ: PEhAES a.s.

Miesto: Hanušovce n. Topľou

Spracoval: MF\_

Dátum: 13. 11. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**D2 2. Montáž materiálu 1 670,00 0,000**

59		Vypracovanie PD a odsúhlasenie vo VSD Prešov	kpl.	1,000	770,00	770,00	0,000
61		Výkopové práce pre osadenie skríň a uloženie kábelu	kpl.	1,000	900,00	900,00	0,000

PPV 6%

**HSV Práce a dodávky HSV 13 383,26 0,012**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 497,36 0,012**

26	6114139251	Drevené okno futrované v/š 1960/1490 mm	kus	2,000	2 499,68	4 999,36	0,001
32	6224221311	Murárske výspravky	kpl	1,000	498,00	498,00	0,010

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 885,90 0,000**

22	11346	Reštaurovanie pôv. štuk. výzdoby 2. a 3. N.P. veže objektu rozety okenného fontónu+štuk podokennej rímsy	ks	3,000	458,30	1 374,90	0,000
23	11347	Dočistenie, napušťanie dochovanej štukovej výzdoby po odkrytí cementových omietok, zameranie korunnej, kordonovej rímsy a pilastrov	kpl	1,000	525,00	525,00	0,000
24	11348	Korunná rímsa s hlavicami	kpl	1,000	4 358,00	4 358,00	0,000
25	11349	Kordonová rímsa s hlavicami	kpl	1,000	1 628,00	1 628,00	0,000

**Celkom 15 053,26 0,012**

# ROZPOČET

stavba: Obnova objektu renesančno-barokového kaštieľa Hanušovce n. Topľou

objekt: Menej práce

Časť: Menej práce\_

Objednávateľ: Krajské múzeum v Prešove

Zhotoviteľ: PEhAES a.s.

Miesto: Hanušovce n. Topľou

Spracoval: MF\_

Dátum: 13. 11. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV -2 609,92 -0,131**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -2 609,92 -0,131**

4	611413925	Drevené okno EURO IV 68 pevne presklenie v/š 1800/1000	kus	-2,000	662,50	-1 325,00	-0,001
5	622491301	Náter fasádny minerálny tekutý Weber - Terranova, weber.ton silikátový A110, dvojnásobný	m2	-126,220	8,68	-1 095,59	-0,124
6	622491308	Náter fasádny tekutý Weber - Terranova, podkladný náter "N" weber 553	m2	-126,220	1,50	-189,33	-0,006

**PSV Práce a dodávky PSV -502,42 -0,012**

**766 Konštrukcie stolárske -502,42 -0,012**

7	766628622	Montáž okien kompletiz. zdvojených do muriva drevo-hliník kyvných jednokrídl. do 1,45m2	ks	-2,000	35,00	-70,00	0,000
9	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové (š. nad 800mm)	ks	-3,000	24,50	-73,50	-0,004
8	766661112.	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové (š. do 800mm)	ks	-3,000	24,50	-73,50	-0,004
10	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 800x1970 mm	ks	-3,000	47,57	-142,71	-0,003
11	766701115	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 1100x1970 mm	ks	-3,000	47,57	-142,71	-0,003

**Celkom -3 112,34 -0,144**